A

Ay

Austausch und Vernetzung
ehrenamtlicher Mobilitatsprojekte

28. September 2023
(online)

Donnerstag, 28. September

17:30

17:45

18:05

18:25

19:00

BegriiBung und Einfiihrung
Moritz Kirchesch (DVS), Sabine Neef (ecomotio) Max Halbwachs, Camille Grabinski
(Akademie fiir die Landlichen Raume Schleswig-Holsteins e.V.)

Mobilitat in landlichen Raumen - Herausforderungen und Losungen
Dr. Melanie Herget (Universitdt Kassel)

Biirgerschaftliches Engagement fiir Mobilitat im landlichen Raum
Volker Kremer, Vorsitzender des Vereins Elm mobil e.V. (ELMO)

Zeit fiir Fragen und offene Diskussion zu neuen Losungen fiir die Mobilitat in
landlichen Raumen

Ende der Veranstaltung



	Austausch und Vernetzung ehrenamtlicher Mobilitätsprojekte
	28. September 2023
	(online)

