







Austausch und Vernetzung ehrenamtlicher Mobilitätsprojekte

28. September 2023 (online)

Donnerstag, 28. September

17:30	Begrüßung und Einführung Moritz Kirchesch (DVS), Sabine Neef (ecomotio) Max Halbwachs, Camille Grabinski (Akademie für die Ländlichen Räume Schleswig-Holsteins e.V.)
17:45	Mobilität in ländlichen Räumen – Herausforderungen und Lösungen Dr. Melanie Herget (Universität Kassel)
18:05	Bürgerschaftliches Engagement für Mobilität im ländlichen Raum Volker Kremer, Vorsitzender des Vereins Elm mobil e.V. (ELMO)
18:25	Zeit für Fragen und offene Diskussion zu neuen Lösungen für die Mobilität in ländlichen Räumen
19:00	Ende der Veranstaltung





